
 

UCHWAŁA NR  XIV/ 118 /2019 

RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 grudnia 2019 r 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Sucha Beskidzka na rok 2020 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust.1,2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. 

poz. 2277  z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku, 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje do realizacji  Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Sucha Beskidzka na rok 2020 stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Uchwały Nr XIV/118/2019 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

 

 

 

 MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 W GMINIE SUCHA BESKIDZKA NA ROK 2020 

 

Podstawą prawną do opracowania niniejszego programu jest Ustawa z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 2277 z późniejszymi zmianami) 

 

I. CELE  PROGRAMU 

 

1) Zmniejszenie  procesu degradacji społecznej i zdrowotnej osób uzależnionych od 

alkoholu oraz wsparcie rodzin z problemem alkoholowym w tym przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie, 

2) Zwiększenie liczby osób uzależnionych i współuzależnionych podejmujących leczenie, 

3) Zapobieganie spożywaniu alkoholu przez dzieci i młodzież oraz motywowanie i 

wspieranie trzeźwości wśród dzieci i młodzieży, 

4) Zwiększenie świadomości wśród społeczeństwa na temat problematyki alkoholowej. 

 

II. ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

Zadania szczegółowe: 

1) współpraca z Ośrodkami Lecznictwa Odwykowego oraz dofinansowanie terapii 

ponadstandardowej dla osób uzależnionych z terenu Gminy Sucha Beskidzka oraz 

członków ich rodzin,  

2) współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  w Suchej Beskidzkiej, 

3) motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego (Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych), 

4) upowszechnianie informacji za pośrednictwem lokalnych mediów oraz internetu o 

rodzajach i formach pomocy dla rodzin z problemem alkoholowym, 

5) współpraca z Izbami Wytrzeźwień  w zakresie motywowania do podjęcia leczenia 

odwykowego osób zatrzymanych oraz podjęcia działań zmierzających do skierowania na 

przymusowe leczenie odwykowe, 

6) dofinansowanie remontów i doposażenia placówek związanych z profilaktyką i 

lecznictwem odwykowym, 

7) świadczenie terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu lub innych substancji 

psychoaktywnych, udzielane ambulatoryjne w formie porady, sesje psychoterapii 

indywidualnej, grupowej, rodzinnej, psychoedukacyjnej, 

8) świadczenie terapii uzależnień behawioralnych, udzielane ambulatoryjne w formie porady, 

sesje psychoterapii indywidualnej, grupowej, rodzinnej, psychoedukacyjnej. 

 

 



2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

Zadania szczegółowe: 

1) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i innych 

środków psychoaktywnych oraz członków ich rodzin, 

2) udzielanie informacji na temat placówek lecznictwa odwykowego oraz możliwościach 

i formach terapii, 

3) kierowanie osób uzależnionych na przymusowe leczenie odwykowe (działania 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych), 

4) prowadzenie Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej i jej doposażanie,  

5) współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej m.in. 

w zakresie zapewnienia bezpłatnego dostępu do porad prawnika, psychoterapeuty, 

psychologa, psychiatry, pedagoga, terapeuty uzależnień, mediatora,  dla rodzin z terenu 

Gminy Sucha Beskidzka z problemem alkoholowym,  

6) współpraca z Policją, Sądem, Kuratorami, Prokuraturą, Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej dla zapewnienia kompleksowej pomocy rodzinom dotkniętym problemem 

alkoholizmu i przemocy,  

7) uczestnictwo w pracach zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy           

w rodzinie, 

8) dofinansowanie wyjazdów na „zieloną szkołę”, obozy socjoterapeutyczne i wymiany 

uczniowskie dla dzieci z rodzin zagrożonych marginalizacją społeczną, 

9) budowanie i wspieranie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

10) organizacja działań na rzecz poprawy warunków socjalnych rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w szczególności  w których występują problemy 

alkoholowe lub są zagrożone przemocą w rodzinie,  

11) organizowanie programów pomocowych w zakresie profilaktyki, psychospołecznym              

i prawnym dla rodzin, w których występują problemy alkoholowe, a w szczególności 

zagrożonych przemocą w rodzinie,   

12) wspieranie procedury „Niebieskiej Karty”, 

13) realizacja i finansowanie programów profilaktyki przemocy w rodzinie, 

14) finansowanie wyspecjalizowanych  miejsc pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie,  

15) zwiększanie kompetencji służb w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

16) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym, 

17) podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, w tym w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

Zadania szczegółowe: 

1) organizacja szkoleń dla różnych grup zawodowych zajmujących się problematyką 

uzależnień i przemocy w rodzinie – podniesienie kompetencji zawodowych  

(członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

pracownicy socjalni, pedagodzy, terapeuci, lekarze), 

2) organizacja szkoleń dla sprzedawców, 



3) organizacja szkoleń z zakresu strategii profilaktycznych, zasad pracy z młodzieżą z grup 

ryzyka i sytuacji psychologicznej dziecka w rodzinie alkoholowej dla trenerów 

środowiskowych oraz osób prowadzących pozalekcyjne zajęcia sportowe, 

4) organizacja programów zajęć dydaktycznych o charakterze wyrównawczym dla dzieci           

i młodzieży z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

5) wspieranie działań profilaktycznych polegających na organizowaniu lokalnych imprez 

profilaktycznych o charakterze rozrywkowym i sportowym, 

6) organizacja działań integrujących dzieci i młodzież zagrożoną wykluczeniem 

społecznym, 

7) wspieranie realizacji programów profilaktycznych z zakresu uzależnień i propagowania 

zdrowego stylu życia,  

8) prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających              

z picia alkoholu przez dzieci i młodzież, 

9) prowadzenie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców, współpraca       

w tym zakresie z Policją (finansowanie zakupu ulotek i materiałów edukacyjnych dla 

kierowców, uczestnictwo w kampaniach profilaktycznych ), 

10) podniesienie wiedzy i kompetencji wychowawczych rodziców poprzez organizację 

szkoleń i spotkań edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień i związanych z tym 

zagrożeń, 

11) udział w ogólnopolskich kampaniach społecznych oraz organizacja lokalnych kampanii 

edukacyjnych oraz konkursów o tematyce profilaktycznej skierowanej do dzieci i 

młodzieży uczęszczających do szkół na terenie miasta (z nagrodami) przy współpracy 

dyrektorów szkół oraz gminnych jednostek organizacyjnych,  

12) upowszechnianie oraz wdrażanie uniwersalnych programów profilaktycznych 

rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych            

i promocji zdrowia, 

13) prowadzenie i upowszechnianie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci                        

i młodzieży jako formy alternatywnego spędzania wolnego czasu, organizacja zawodów 

sportowych, 

14) zapewnienie opieki trenera środowiskowego posiadającego kompetencje w zakresie 

działań profilaktycznych a także skutecznych metod interwencji w sytuacjach 

problemowych, 

15) organizowanie spotkań autorskich, wystaw, dotyczących profilaktyki a także 

organizowanie i wspieranie imprez kulturalnych i rozrywkowych służących rekreacji       

i zabawie dzieci i młodzieży bez alkoholu (przy współpracy jednostek organizacyjnych 

Gminy – m.in.  Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej, Miejskiego Ośrodka Kultury-

Zamek, Biblioteki Suskiej), 

16) organizowanie wypoczynku letniego i zimowego w miejscu zamieszkania oraz 

dofinansowanie obozów, kolonii i wymiany uczniowskiej, biletów do kina,  teatru                      

i muzeum,  wycieczek dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sucha Beskidzka, 

17) finansowanie szkoleń, programów i spektakli profilaktycznych dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych poruszających tematykę 

zagrożeń związanych z nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych 

oraz promowania pozytywnych postaw społecznych, 

18) podejmowanie działań edukacyjnych przeznaczonych dla rodziców,  

19) wdrażanie programów profilaktyczno – interwencyjnych dla młodzieży, 

20) opracowanie własnych materiałów edukacyjnych oraz zakup publikacji i materiałów 

edukacyjnych o tematyce uzależnień dla szkół i Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej, 

21) udział finansowy w rozbudowie infrastruktury sportowej oraz zakupie wyposażenia 

obiektów sportowych jako zaplecza do realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

22) zwiększenie liczby atrakcyjnych  ofert spędzania wolnego czasu dla młodzieży /wstępy   

na basen, zajęcia sportowe, realizacja programów profilaktycznych/, 



23) budowa  i doposażenie  placów zabaw dla dzieci, w tym również skateparków, 

24) dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach opiekuńczo wychowawczych 

organizowanych w Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej, 

25) aktywna współpraca z lokalnymi mediami, 

26) inicjowanie i wspieranie  działań na rzecz współpracy służb i instytucji 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w miejscach publicznych (np. policji i straży 

miejskiej), 

27) podnoszenie kompetencji zawodowych przedstawicieli służb kontaktujących się                

z osobami nietrzeźwymi, 

28) organizowanie lokalnych kampanii i włączanie się w regionalne kampanie oraz 

realizacja innych działań informacyjno-edukacyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

nietrzeźwości na drogach. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

Zadania szczegółowe: 

1) współpraca ze stowarzyszeniami i klubami abstynenckimi zajmującymi się 

problematyką uzależnień oraz przeciwdziałaniem wykluczeniu społecznemu (wsparcie 

lokalowe, rzeczowe, finansowe (dotacje, dofinansowania), organizacyjne                               

i szkoleniowe, 

2) współfinansowanie Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w  Suchej Beskidzkiej, 

3) wsparcie Izb Wytrzeźwień w zakresie finansowania programów ponadstandardowych 

wykraczających poza zadania statutowe izb, skierowanych do osób zatrzymanych,             

w szczególności punktów konsultacyjnych przy Izbach Wytrzeźwień, 

4) doposażenie placówek lecznictwa odwykowego,  

5) udział finansowy w innych projektach realizowanych przez instytucje i stowarzyszenia 

zajmujące się rozwiązywaniem problemów alkoholowych w ciągu roku, 

6) poszerzanie i podnoszenie oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej                 

i opiekuńczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, 

7) współpraca i dofinansowanie instytucji oraz organizacji pozarządowych w działaniach 

mających na celu promocję zdrowego stylu życia i aktywnych form spędzania czasu 

wolnego, 

8) dofinansowanie imprez, akcji i przedsięwzięć o charakterze kulturalno-rekreacyjnym, 

których celem jest propagowanie idei trzeźwości oraz zdrowego stylu życia                         

w społeczności lokalnej, 

9) finansowanie budowy i funkcjonowania sieci monitoringu miejskiego jako aktywnej 

formy współpracy i  wsparcia instytucji   odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

publiczne (policji, straży miejskiej). 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych                      

w  art. 131  i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego   

 

6. Ograniczanie  dostępności alkoholu poprzez: 

1) przestrzeganie uchwały Rady Miasta w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta, 

2) przestrzeganie uchwały Rady Miasta w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenie odstępstw od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie miasta Sucha 

Beskidzka, 



3) przestrzeganie zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży                    

i podawanie napojów alkoholowych, 

4) kontrolę sklepów i lokali gastronomicznych pod kątem przestrzegania postanowień 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przy współpracy 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Straży Miejskiej    

i Policji,   

5) funkcjonowanie  monitoringu  wizyjnego   na  terenie   miasta  służącego  ograniczeniu   

spożywania alkoholu w niedozwolonych miejscach, oraz ograniczeniu przestępczości  

na terenie miasta.    

 

III. ŚRODKI NA FINANSOWANIE PROGRAMU: 

 

Środki na realizację  zadań własnych Gminy wynikających z ustawy o wychowaniu         

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzonych na podstawie Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

Zadania realizowane w ramach niniejszego programu mogą być również finansowane z dotacji, 

darowizn, zapisów i innych wpływów od osób prawnych i fizycznych. Struktura wydatków  

określona jest w uchwale budżetowej na 2020 rok.  

 

IV. REALIZATORZY PROGRAMU: 

1    Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 

2.   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

3. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

4. Miejska Świetlica Profilaktyczna 

5. Straż Miejska 

6. Inne podmioty podejmujące działania  w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

V. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI  

      ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
Ustala się miesięczne ryczałtowe wynagrodzenie dla Członków Miejskiej Komisji  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w następujących wysokościach: 

a. dla Przewodniczącego MKRPA w wysokości 340 zł brutto 

b. dla Sekretarza MKRPA w wysokości 260 zł brutto 

c. dla Członka MKRPA w wysokości 200 zł brutto   

 

VI. KONTROLA EFEKTYWNOŚCI PROGRAMU 

Kontrola efektywności programu odbywać się będzie poprzez: 

1) analizę danych statystycznych i sprawozdań z instytucji współpracujących (Policja, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Punkt Konsultacyjny, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Poradnie Leczenia Uzależnień, Oddziały Leczenia Uzależnień, Izby 

Wytrzeźwień), 

2) monitorowanie ilości osób które podjęły leczenie odwykowe, 

3) monitorowanie ilości przeszkolonych osób oraz ilości i jakości szkoleń, 

4) monitorowanie ilości dzieci i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach 

sportowo rekreacyjnych oraz programach opiekuńczo wychowawczych, 

5) zbieranie wniosków od poszczególnych realizatorów programu dotyczących obszarów 

zagrożeń które należy objąć działaniami prewencyjnymi. 

 


